
問い合わせ先 

教頭 松井 

℡ 971-0416 

令和２年３月９日 

６年保護者様 

三島市立西小学校 

校長  土屋 晃 

 

令和元年度卒業証書授与式について（新型コロナウイルス感染拡大の防止 改定版） 

 

 早春の候、新型コロナウイルス感染防止への対応では、保護者の皆様にご理解とご協力を賜りまして、

誠にありがとうございます。すでに卒業証書授与式につきましては、時間短縮・内容縮小による実施の方

向をご連絡させていただきましたが、変更後の日程や内容が決まりましたので、ご報告させていただきま

す。急な変更でご迷惑をおかけ致しますが、ご臨席を賜り、お子様の晴れの日をお祝いしていただきた

く、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期日         令和２年３月 19 日（木） 

 

２ 参加者        卒業生・保護者・PTA 会長・教職員 

  

３ 日程 

・卒業生受付     ８：10～８：20（中央昇降口） 

（８：25～８：55 卒業生は、第１音楽室で卒業式の流れを確認します。） 

・保護者受付     ８：20～８：35（体育館） 

（体育館内後方で保護者受付を行います。8：20開場） 

・卒業生入場     ８：55 

・開式        ９：00 

・閉式        10：00 

・写真撮影   １組 10：05～ ２組 10：15～ 

（卒業生と校長・学級担任で写真撮影を行います。） 

・学級指導      10：30～11：00 

         （卒業生と学級担任が、教室で行います。保護者の皆様は、体育館でお待ちください。） 

・見送り       11：05（中央昇降口付近で、教職員が卒業生を見送ります。） 

 

４ 内容について 

・入退場、卒業証書授与、よびかけ等は予定通り行います。 

・開閉式のことば、教育委員会告辞、祝電披露等の簡略化により、時間短縮をします。 

・写真撮影は、卒業生と校長、学級担任のみとし撮影時間の短縮と感染防止に努めます。 

 

５ その他 

・参加者は、全員マスクの着用をお願いします。 

（学校にマスクの予備が不足しています。お忘れのないようにお願いします。） 

・椅子の位置は間隔を開けて設置し、感染防止をします。 

 ・卒業生以外のお子様の参加はご遠慮ください。 

 

 

 

 


